DIÁRIO OFICIAL Nº 33964 35Quinta-feira, 29 DE AGOSTO 2019

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 731/2019 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019,
R E S O L V E:
CONCEDER, férias regulamentares a (o) servidor (a) LUIZ OTAVIO FER-
REIRA FRAZÃO, Cargo de Agente de Saúde, Matrícula Nº 5077257/2, no
período de 16/08/2019 a 14/09/2019, referente ao exercício de 2018, no
período aquisitivo de 06/01/2018 a 05/01/2019.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 22 de Agosto de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

PORTARIA Nº 732/2019– GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019,
R E S O L V E:
ALTERAR o período de férias da servidora EDIANE NUNES DE ARAUJO,
Nutricionista, Id. Funcional nº 57196162/1, lotada na Gerência de Assis-
tência Nutricional, conforme Portaria coletiva nº 697/2019, publicada no
DOE nº 33.953 de 14/08/2019 do período de 02/09/2019 a 01/10/2019
para 16/09/2019 a 15/10/2019.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 22 de Agosto de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

PORTARIA Nº 739/2019 – GAPE/GAB/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO o período de férias de CARMEN LUCIA PACHECO DE
CARVALHO, Cargo de Enfermeiro, lotada na Gerência de Clinica Cirúrgica
Matrícula Nº 57196544/1, concedida de 02/09/2019 a 01/102019,
conforme PORTARIA Nº 697/2019, publicada no DOE nº 33.953 de
14/08/2019.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA 26 de Agosto de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 468579

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a Admissão do (a) profi ssional DANIEL MAGNO
CHARONE, para o Cargo de MÉDICO, Contratação em Caráter de substi-
tuição, autorizada através do Processo nº 2019/108566, com vigência de
01/07/2019 à 30/06/2020, publicado no DOE nº 33.925, de 18/07/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 22 de agosto de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 468510
TORNAR SEM EFEITO

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a Admissão do (a) profi ssional VANIA CRISTINA
RIBEIRO BRILHANTE, para o Cargo de MÉDICO, Contratação em Cará-
ter de substituição, autorizada através do Processo nº 2019/108566, com
vigência de 01/07/2019 à 30/06/2020, publicado no DOE nº 33.925, de
18/07/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 22 de agosto de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 468512
TORNAR SEM EFEITO

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a Admissão do (a) profi ssional HEBERT DE JESUS
TEIXEIRA, para o Cargo de MÉDICO, Contratação em Caráter de substi-
tuição, autorizada através do Processo nº 2019/108566, com vigência de
01/07/2019 à 30/06/2020, publicado no DOE nº 33.939, de 01/08/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 22 de agosto de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 468488

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 740/2019 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o falecimento do Genitor da servidora ZILMA PARENTE
MENDES , ocorrido em 15 de julho de 2019, e especialmente o que dispõe
o art. 72, inciso III, da Lei nº. 5810, de 24 de janeiro de 1994;
 RESOLVE:
I - Autorizar o afastamento por motivo de falecimento de pessoa da família
da servidora ZILMA PARENTE MENDES, Id Funcional nº 57192697/1, ocu-
pante do cargo Técnico de Enfermagem, lotada na Gerência de Clínica Médica
-Enfermaria São Roque, no período de 15/07/2019 a 22/07/2019, conforme
Certidão de Óbito nº  067421 01 55 2019 4 00027 185 0000185 96.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a data de 15/07/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 26 de agosto de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 468398
PORTARIA Nº 730/2019 – GAPE/GP/FSCMP,

DE 22 DE AGOSTO DE 2019.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/385341 - Mestrado Pro-
fi ssional/DEPE/FSCMP, de 14/05/2019;
RESOLVE:
NOMEAR os servidores abaixo relacionados que irão compor a Comissão
do 7º Processo Seletivo Curso Mestrado Profi ssional Edital - 001/2019 da
FSCMP.

FUNÇÃO SERVIDORES

Coordenadores
Profº. Dr. Silvestre Savino Neto: Coordenador MPGSS/FSCMP

Profª. Dra. Valeria Regina Cavalcante dos Santos: Vice-Coordenadora do MPGSS/FSCMP
Assistente de Coor-

denação
Profª. Dra. Silvia Ferreira Nunes: Gerente de Pesquisa/FSCMP

Marilene Pantoja Carvalho: Secretária MPGSS/FSCMP

Comissão Organi-
zadora

Profª. Dra. Aurimery Gomes Chermont - Docente Permanente do MPGSS/FSCMP
Profª. Dra. Creusa Barbosa dos Santos Trindade - Docente Permanente do MPGSS/FSCMP

Profª. Dra. Heliana Helena de Moura Nunes - Docente Permanente do MPGSS/FSCMP
Profª. Dra. Ilma Pastana Ferreira - Docente Colaborador do MPGSS/FSCMP

Profª. Dra. Irna Carla Rosário Souza Carneiro - Docente Permanente do MPGSS/FSCMP
Profª. Dra. Maria Elizabete de Castro Rassy - Docente Permanente do MPGSS/FSCMP
Profº. Dr. Oswaldo Gomes de Souza Júnior - Docente Colaborador do MPGSS/FSCMP

Profº. Dr. Renato da Costa Teixeira - Docente Permanente do MPGSS/FSCMP
Profª. Dra. Xaene Maria Fernandes Duarte Mendonça - Docente Permanente do MPGSS/FSCMP

Equipe Técnica

Chafi c Rachid El-Husny Neto - CEP/FSCMP
Edna Suely Ferreira Lima - DEPE/FSCMP

Joyce Anne do Nascimento Aguiar - DEPE/FSCMP
Kelli Ane Santos Taveira - DEPE/FSCMP

Márcia Nazareth Lobato Benathar - GPES/FSCMP
Natália Russiely de Souza Tavares - GENS/FSCMP

Selma de Nazaré Souza - Biblioteca/FSCMP

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 22 de agosto de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 468533
PORTARIA Nº 727/2019 – GAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o falecimento do companheiro da servidora ANDREA
REGINA DOS SANTOS SODRE, ocorrido em 25 de maio de 2019, e es-
pecialmente o que dispõe o art. 72, inciso III, da Lei nº. 5810, de 24 de
janeiro de 1994;
CONSIDERANDO a Nota Jurídica nº 148/2019/PROF/FSCMP, emitida em
19/08/2019.
 RESOLVE:
I - Autorizar o afastamento por motivo de falecimento de pessoa da fa-
mília da servidora ANDREA REGINA DOS SANTOS SODRE, Id Funcional
nº 57174911/1, ocupante do cargo Agente de Artes Práticas, lotada na
Gerência do Laboratório, no período de 25/05/2019 a 01/06/2019, con-
forme Certidão de Óbito nº  068536 01 55 2019 4 00009 125 0002753 19.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a data de 25/05/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 22 de agosto de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 468406
PORTARIA Nº 735/2019 – GAPE/GP/FSCMP,

DE 23 DE AGOSTO DE 2019.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864;